1 / 2

令和 3 年 8 月 19 日

令和 2 年 9 月 24 日追記

国際人間科学部生 各位

鶴甲第一・第二キャンパス事務課教務学生係

令和 3 年度第 3Q，4Q 国際人間科学部の抽選登録等について（通知）

別紙の授業科目は抽選登録となります。履修計画をよく立てたうえで、履修を希望する者

は、抽選登録期間内に「うりぼーネット」の『抽選登録』から申請を行ってください。

【注意事項】

・抽選登録を申し込む前にシラバスで授業形態や授業計画など詳細を確認してください。

・抽選登録後の追加履修は※の科目を除き、一切認めません。

・当選した科目の削除・変更は一切できません（履修取消期間中に履修取消は可能）。

【抽選登録期間】

 登録期間 結果発表

1 次抽選 9 月 15 日(水)17:00～9 月 17 日(金)15:00 9 月 21 日(火)11:00

2 次抽選 9 月 21 日(火)11:00～同日 17:00 9 月 22 日(水)11:00

3 次抽選 9 月 22 日(水)11:00～同日 17:00 9 月 24 日(金)11:00

(9月24日追記) ※科目で空きのある科目です。追加履修を希望する者は下記の通り申請してください。
時間割ｺｰﾄﾞ 科⽬名 学期 曜⽇時限 担当教員

3H056 Test Preparation 後期 ⽊ 4 Jason Gold

3H058 Test Preparation 後期 ⽊ 4 BURCH Alfred Rue

3H060 Test Preparation 後期 ⾦ 4 クーパー

3H065 English for Professional Purposes A 第 3Q ⽕ 3 QUINN

3H066 English for Professional Purposes A 第 3Q ⽕ 4 QUINN

4H067 English for Professional Purposes B 第 4Q ⽕ 3 QUINN

4H068 English for Professional Purposes B 第 4Q ⽕ 4 QUINN

3H077 コリア語入門３ 第 3Q ⽔ 4 高 正子 ★

4H077 コリア語入門４ 第 4Q ⽔ 4 高 正子 ★

3H079 スペイン語入門３ 第 3Q ⽔ 5 平田 和重 ★

4H079 スペイン語入門４ 第 4Q ⽔ 5 平田 和重 ★

申請方法：以下の項目を明記のうえ、追加履修希望のメールを申請先まで送付してください。

記入項目：学籍番号、氏名、履修したい科目の時間割コード、履修したい科目の科目名

申請先：教務学生係 gicls-kyomugakusei@office.kobe-u.ac.jp

締切：9 月 27 日(月)中

許可されれば、当係が履修登録を行います。9月30日(木)以降、各自うりぼーネットで確認してください。

★の科目についての注意事項：3,4 とも「～語入門 1,2」既履修者のみ履修可。4は「～語入門3」の

履修者のみ履修可。

 2 / 2

【抽選登録する科目】

※抽選に漏れた学生は、担当教員に履修を認められた場合、追加登録します。抽選登録終

了後、空きのある科目およびクラス、追加履修方法などについて追記します。

開講
学期

科目名
対象

学科
各ｸﾗｽ
定員

対象
年次

留意事項

後期 Test Preparation ※

全

学

科

25 1

後期 Academic Skills ※ 20 1

3Q Academic Writing(英) A ※
15 2,3,4

基本的に A と B セットで履修（A を申し込んで当

選した人は、自動的に同じ教員の B にも履修登録

される）。何らかの事情で A のみまたは B のみを

履修希望の人は、抽選登録期間中に鶴甲第一キャ

ンパス事務課教務学生係に申し出ること。
4Q Academic Writing(英) B ※

3Q
English for Professional Purposes A
※

20 3,4

基本的に A と B セットで履修（A を申し込んで当

選した人は、自動的に同じ教員の B にも履修登録

される）。何らかの事情で A のみまたは B のみを

履修希望の人は、、抽選登録期間中に鶴甲第一キャ

ンパス事務課教務学生係に申し出ること。 4Q
English for Professional Purposes B
※

3Q コリア語入門３ ※
30 2,3,4

「コリア語入門 1、2」の既履修者のみ履修可。

4Q コリア語入門４ ※ 「コリア語入門３」の履修者のみ履修可。

3Q スペイン語入門３※
36 2,3,4

「スペイン語入門 1、2」の既履修者のみ履修可。

4Q スペイン語入門４※ 「スペイン語入門３」の履修者のみ履修可。

後期

<1 次抽選>

地域文化論基礎演習Ⅰ(a)
異文化コミュニケーション論基礎演習Ⅰ(a)
現代文化システム論基礎演習Ⅰ(a)
言語情報コミュニケーション論基礎演習Ⅰ(a)
<2、3 次抽選>

地域文化論基礎演習Ⅰ(b)
異文化コミュニケーション論基礎演習Ⅰ(b)
現代文化システム論基礎演習Ⅰ(b)
言語情報コミュニケーション論基礎演習Ⅰ(b)

グ

ロ

ー

バ

ル

文

化

学

科

20 1

同じ科目名の演習を 2 つまで重複履修可。1 次抽選

では(a)を、2、3 次抽選では(b)を申し込むことがで

きる。

2 年生以上は「グローバル基礎演習 A」および「グ

ローバル基礎演習 B」として履修し、抽選登録しな

い。履修方法はうりぼーネット上で各学生が登録

する。クォーター単位の履修も可能とするが、科目

によっては B のみの履修が不可の場合もあるので

シラバスで確認すること。

3Q グローバル発展演習 A
20 2,3,4

1 次抽選は選択したプログラムの演習のみを登録

すること。2、3 次抽選は選択したプログラム以外

の演習を登録可。
4Q グローバル発展演習 B

【抽選結果】

各自うりぼーネットの履修登録・登録状況照会で確認してください。

(参考)うりぼーポータル→事前登録

http://www.office.kobe-u.ac.jp/stdnt-kymsys/student/green/study/f_02.html